[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 47/2022
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/08/2022 até 31/08/2022 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2022

	EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A
	42.422.253/0001-01
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)
	01/08/2022
	60 (Sessenta) meses
	R$ 6.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2022

	COOPERATIVA TRITICOLA MISTA
	98.515.562/0001-72
	AQUISIÇÃO HERBICIDAS
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 21.280,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022

	FUTURA INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA
	01.186.449/0012-01
	AQUISIÇÃO HERBICIDA E MILHETO
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 82.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022

	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
	43.338.044/0001-39
	AQUISIÇÃO SEMENTE DE MILHO
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 145.250,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 56/2022

	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA VALE DO INHANDAVA LTDA
	17.791.693/0001-80
	AQUISIÇÃO HERBICIDA
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 47.060,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2022

	SULPASSO COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA
	34.098.668.0001-35
	COMPRA DE UM CAMINHÃO ZERO KM, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 10M3, VW CONSTELLATION
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 635.000,00.

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022

	RODOARA IMPLEMENTOS LTDA
	27.543.322/0001-33
	COMPRA DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE
	05/08/2022
	ATÉ 31/12/2022
	R$ 85.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022

	RECICLAGEM SERRANA EIRELI ME
	17.793.462/0001-06
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA ORGÂNICA E SELETIVA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL
	10/08/2022
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 22/08/2022
	R$ 40.624,17 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2022

	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
	03.392.348/0001-60
	COLETA E DESCARTE DE LIXO HOSPITALAR DA UBS
	10/08/2022
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 25/08/2022
	R$ 10.597.80

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2022

	PEDRO HENRIQUE VERZA SUBTIL
	026.934.570-17
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA
	11/08/2022
	22/08/2022 A 31/12/2022
	R$ 55,00 P/SESSÃO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022

	SSOLT INOVAÇÕES TECNOLOGICAS EIRELLI
	16.479.133/0001-22
	IMPLANTAÇÃO DA REDE LÓGICA NO PRÉDIO NOVO DO CRAS
	11/08/2022
	4 DIAS APÓS NOTA DE EMPENHO
	R$ 13.843,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022

	MJ OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA
	44.421.020/0001-01
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
	17/08/2022
	30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DE 22/08/2022
	-  Linha 01 – R$ 10,80 p/Km rodado;
-  Linha 05 – R$ 8,15 p/Km rodado.

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2022

	MJ OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA
	44.421.020/0001-01
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
	19/08/2022
	22/08/2022 ATÉ 31/12/2022
	-  Linha 06 – R$ 4,74 p/Km rodado.

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022
	RODRIGO ZAGO SZORTYKA
	010.909.730/04
	PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES/RS.

	25/08/2022
	12 (DOZE) MESES
	SEM CUSTOS P/MUNICÍPIO

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 32/2022

	ANDERSON GUILHERME CABRAL
	018.699.910/01
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
	31/08/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 01/09/2022
	R$ 2.556,18 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	IV ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 84/2018
	SIX INTERFACES SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA - ME
	07.720.109/001-42
	ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE DO MUNICÍPIO
	18/07/2022
	11/07/2022 A 10/07/2023
	R$ 276,11
P/MÊS

	I ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021
	NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI
	25.165.749/0001-10
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE FROTA EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS
	02/08/2022
	12 (DOZE) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 01/2022

	VALCIMAR ANTÔNIO FRARÃO
	725.977.809/10
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	04/08/2021
	10/08/2022 A 10/02/2023
	R$ 2.142,32 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 02/2022

	RUDINEI JOSÉ OLIVEIRA DA COSTA
	974.670.060/04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	04/08/2021
	06 (SEIS) MESES, A CONTAR DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

	R$ 2.142,32 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 03/2022

	PEDRO ANTERO BORGES DE OLIVEIRA
	278.638.830-91
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	04/08/2021
	11/08/2022 A 11/02/2023
	R$ 2.142,32 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021

	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
	88.648.761/0001-03
	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS),
	13/08/2022
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021

	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
	88.648.761/0001-03
	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB),
	13/08/2022
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 04/2022

	CARINE DE GODOY DEOTTI
	003.451.530-57
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TURNO MANHÃ
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 05/2022

	CARINE DE GODOY DEOTTI
	003.451.530-57
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TURNO TARDE
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 06/2022

	EVELINE DE FÁTIMA HOFMAN VEIRA DUTRA
	031.916.850/65
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TURNO MANHÃ/C.GRANDE
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 07/2022

	EVELINE DE FÁTIMA HOFMAN VEIRA DUTRA
	031.916.850/65
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TURNO TARDE
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 08/2022

	GISELI RECH
	002.133.240/16
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE GEOGRAFIA
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 09/2022

	ANDERSON DE JESUS DIAS
	013.510.630/30
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 10/2022

	CARMEN ELISA DALL AGNOL DO NASCIMENTO
	025.734.680/54
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE FILOSOFIA E ENSINO RELIGIOSO
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 11/2022

	ELISANDRA MANOZZO COSTA
	883.500.610/49
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TURNO TARDE
	17/08/2022
	21/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 12/2022

	ADRIÉLE DA SILVA
	029.016.260/25
	CONTRATO EMERGENCIAL  PROFESSORA DE CIÊNCIAS
	17/08/2022
	22/08/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 13/2022

	ADRIANA DA ROSA OLIVEIRA
	569.233.920/04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA ARTES
	17/08/2022
	07/09/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO DA CONTRATO DE PESSOAL Nº 14/2022

	JACQUELINE FERNANDA COSTA DOS SANTOS

	337.230.010/68
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA ARTES
	17/08/2022
	08/09/2022 a 16/12/2022
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 27/2022

	ALESSANDRA DOS SANTOS
	782.788.560/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICO ENFERMAGEM
	29/08/2022
	6 (SEIS) MESES RETROATIVO A 06/06/2022
	R$ 2.556,18 P/MÊS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 57/2022

	JOÃO  ANTÔNIO DE OLIVEIRA  MELO
	13.956.021.0001-27
	SERVIÇOS DE BORRACHARIA
	10/08/2022
	1 (UM) ANO
	-Máquinas – R$ 150,00 c/um;
-Caminhões – R$ 50,00 c/um;
- Micro e Vans – R$ 45,00 c/um;
- Veículos Leves – R$ 30,00c/um.

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 58/2022

	SAFIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ÓCULOS LTDA
	44.548.506/0001-05
	ÓCULOS PARA PACIENTES COM ATENDIMENTO PELO SUS -
	17/08/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 30.300,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2022

	JANY POLMANN MORETTO
	03.615.748/0001-97
	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA - ESGOTAMENTO, REMOÇÃO DOS DETRITOS
	29/08/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 356.400,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 31 de agosto de 2022.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg